23 декабря 2022 № 104-РС

Р Е Ш Е Н И Е

КАРАР

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального

имущества на территории Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан на  2023 год

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральном законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Лаишевский муниципальный район Республики

Татарстан», Положением об управлении и распоряжении муниципальным

имуществом Лаишевского муниципального района, утвержденным решением

Совета района от 23.07.2010 № 24, Совет Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации

муниципального имущества на территории Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан на 2023 год (Приложение).

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу:

http://laishevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по законности, правопорядку и взаимодействию с органами местного

самоуправления Совета района.

Глава-Председатель Совета

муниципального района

                          И.Ф.Зарипов

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422610 г.Лаишево,

ул. Первомайская, д.39

тел:   (8-84378) 2-51-51

факс:  (8-84378) 2-55-55

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

422610 Лаеш ш.,

Беренче май урамы, 39 нчы йорт,

тел:   (8-84378) 2-51-51

факс: (8-84378) 2-55-55

http://laishevo.tatarstan.ru/

 Приложение

к решению Совета

Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан

от «23» декабря 2022г.  № 104-РС

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

на территории Лаишевского муниципального района Республики

Татарстан на  2023 год

I. Общие положения

 Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан на  2023 год (далее

- прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральным законом от

21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», Положением об управлении и распоряжении муниципальным

имуществом Лаишевского муниципального района, утвержденным решением

Совета района от 23.07.2010 № 24.

Задачами приватизации муниципального имущества (далее -

муниципальное имущество) являются:

- оптимизация структуры муниципального имущества;

- пополнение доходной части бюджета Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан;

- создание благоприятной среды для развития предпринимательства на

территории Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

Основными направлениями в сфере приватизации муниципального

имущества являются:

- применение прозрачных и эффективных приватизационных процедур,

основанных на принципах равного доступа к муниципальному имуществу и

открытости деятельности органов местного самоуправления Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан;

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в

обеспечении осуществления функций и полномочий органов местного

самоуправления Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

II. Муниципальное имущество, подлежащее приватизации

Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации на

2023 год, приведен в приложении 1 к настоящей Программе.

 Приложение 1

к прогнозному плану (программе)

приватизации муниципального

имущества на территории Лаишевского

муниципального района

Республики Татарстан на 2023 год

Перечень зданий, строений, сооружений и земельных участков,

расположенных на территории Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан, планируемая к приватизации на  2023 год

№

п/п

Наименование

муниципального

имущества

Местонахождение Площад

ь

здания,

строени

я,

сооруже

ния

(кв.м)

Площадь

земельного

участка

(кв.м)

Планируемый

срок

приватизации

1 Помещение

(кадастровый номер

16:24:080101:1242) и

земельный участок

16:24:080101:123

Республика

Татарстан,

Лаишевский

район, пос.

совхоза им. 25

Октября, ул.

Школьная, д.4

180,6 720 В течение  2023

года

2 Административное

здание (кадастровый

номер

16:24:050601:10106) и

земельный участок с

кадастровым номером

16:24:110103:168

Республика

Татарстан,

Лаишевский

район, с. Кирби,

ул. Школьная,

д.1а

638,2 2282 В течение  2023

года

3 Административное

здание с кадастровым

номером

16:24:050601:1576 и

земельный участок с

кадастровым номером

16:24:240304:14

Республика

Татарстан,

Лаишевский

район, с. Сокуры,

ул. Мешенская,

д.1

570,9 1313 В течение  2023

года

4 Магазин (кадастровый

номер

16:24:050601:9329) и

земельный участок с

кадастровым номером

16:24:020101:48

РТ, Лаишевский

район, с.

Именьково

206,8 263 В течение  2023

года

5 Здание Поселкового

Совета кадастровый учет

16:24:180301:89 и

земельный участок с

кадастровым номером

16:24:180301:36

РТ, Лаишевский

район, п.

Мысовский, ул.

Центральная,

д.33а

99,8 474 В течение  2023

года

6 Здание ФАП

(кадастровый номер

16:24:000000:2049) и

земельный участок с

кадастровым номером

16:24:180201:42

РТ, Лаишевский

район, с.

Курманаково, ул.

Центральная,

д.27Б

54,7 433 В течение  2023

года

7 Административное

здание  (кадастровый

номер 16:24:020301:83) и

земельный участок с

кадастровым номером

16:24:020301:22

РТ, Лаишевский

район, д.

Меретяки, ул.

Озерная

 д.5 Б

75,7 700 В течение  2023

года

8 Секция заграждения

«Заслон»

РТ, г. Казань,

ООО «Казанский

Ипподром»

162 шт.  В течение  2023

года

9 Сантехнические

контейнеры

РТ, Лаишевский

район, с.

Никольское

7 шт.  В течение  2023

года

10 Здание детского сада

(кадастровый номер

16:24:160101:810) и

земельный участок с

кадастровым номером

16:24:160101:175

РТ, Лаишевский

район, с. Большие

Кабаны, ул.

Овражная, д.15

421,7  В течение  2023

года